
I. 
Základní ustanovení 

1. V každé farnosti Královéhradecké diecéze, kde sídlí farář (či 
probošt, arciděkan, děkan nebo administrátor farnosti - dále jen 
farář), je povinně ustanovena pastorační rada farnosti (dále jen 
PRF), které předsedá farář, v níž věřící spolu s těmi, kdo se ze 
svého úřadu podílejí na pastorační péči ve farnosti, napomáhají 
rozvoji pastorační činnosti (srov. kán. 536 1 dC). 

2. PRF podle kán. 536 2 CIC je poradním orgánem faráře. 

3. PRF pomáhá faráři hledat vhodnější způsoby hlásání Kristova 
evangelia. Jejím úkolem je pomáhat faráři s pastoračními 
aktivitami. Podílí se na vytváření pastoračního programu ajeho 
realizaci, rozvíjí spolupráci s místní charitou, s farníky farností 
spravovaných excurrendo, pomáhá s organizací Tříkrálové 
sbírky a informuje farní společenství písemně nebo ústně o své 
činnosti. Vyjadřuje svůj názor při výběru možných kandidátů 
trvalého jáhenství, pomocníků k podávání Eucharistie, lektorů 
a katechetů. Podílí se na přípravě a řešení důležitých kroků, 
týkajících se života farnosti. 

4. Kde je více farností spravovaných jedním farářem, je vhodné 
ustavit jednu PRF pro celý tento obvod. 

5. PRF se ustanovuje na dobu 4 let od vydání jmenovacího dekretu 
farářem členovi PRF. 

II. 
Složení pastorační rady farnosti 

PRF tvoří: 
a) farář; 
b) všichni kněží aj áhni ustanovení do dané farnosti (případně 

všech farností daného obvodu), pokud diecézní biskup 
nestanoví jinak; 

c) členové zvoleni farním společenstvím, počet určí před 
volbami farář po dohodě s volební komisí, nejméně však 
jsou voleni 3 členové; 

2 / 6 3/2024 NRG 


